

BILAN AU 31 DECEMBRE 2013

- *Bilan actif-passif*
- *Compte de résultat*
- *Détail bilan*
- *Détail Compte de résultat*
- *Annexe*

EGA Conseils
11 Rue Louise Colet
Le Mirabeau Bât C
13090 AIX EN PROVENCE
0442527180

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2013 12			Exercice N-1 31/12/2012 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
	Frais d'établissement	3 947	3 947				
	Frais de recherche et de développement						
	Concessions, Brevets et droits similaires	12 917	646	12 271		12 271	
	Fonds commercial (1)						
	Autres immobilisations incorporelles						
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
	Terrains						
	Constructions						
	Installations techniques Matériel et outillage						
	Autres immobilisations corporelles	22 414	17 005	5 410	8 935	3 526	39.46
	Immobilisations en cours						
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)						
Participations mises en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							
Autres immobilisations financières							
	TOTAL I	39 278	21 597	17 681	8 935	8 745	97.87
	Comptes de liaison TOTAL II						
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN COURS						
	Matières premières, approvisionnements	250		250	1 173	923	78.69
	En-cours de production de biens						
	En-cours de production de services						
	Produits intermédiaires et finis						
	Marchandises						
	Avances et acomptes versés sur commandes						
	CREANCES (3)						
	Créances usagers et comptes rattachés						
	Autres créances	3 300		3 300	350	2 950	842.86
Valeurs mobilières de placement							
Instruments de trésorerie							
Disponibilités	75 995		75 995	123 104	47 109	38.27	
Charges constatées d'avance (3)	105		105	78	27	34.03	
	TOTAL III	79 649		79 649	124 705	45 055	36.13
Comptes de Régularisation	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)						
	Primes de remboursement des obligations (V)						
	Ecarts de conversion actif (VI)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)	118 927	21 597	97 330	133 640	36 310	27.17

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an

(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2013	12	31/12/2012	12	Euros	%
FONDS ASSOCIATIFS	Fonds propres						
	Fonds associatifs sans droit de reprise						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau		58 321		64 503	6 182	9.58
	RESULTAT DE L'EXERCICE (Excédents ou Déficits)		4 820		6 182	11 002	177.96
	Autres fonds associatifs						
Fonds associatifs avec droit de reprise :							
Apports							
Legs et donations							
Résultats sous contrôle de tiers financeurs							
Ecarts de réévaluation							
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables							
Provisions réglementées							
Droit des propriétaires							
	TOTAL I	63 141		58 321	4 820	8.26	
	TOTAL II						
PROVISIONS ET FONDS DÉDIÉS	Comptes de liaison						
	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges						
	Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement						
	Fonds dédiés sur autres ressources						
	TOTAL III						
DETTES (1)	Emprunts obligataires						
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)						
	Emprunts et dettes financières divers						
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		34 189		75 319	41 130	54.61
	Dettes fiscales et sociales						
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes						
Instruments de trésorerie							
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance						
	TOTAL IV	34 189		75 319	41 130	54.61	
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	97 330		133 640	36 310	27.17	

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an

34 189 75 319

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2013	12	31/12/2012	12	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	182 400		175 400		7 000	3.99
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges						
Collectes						
Cotisations						
Autres produits	6 406		6 549		143	2.18
TOTAL I	188 806		181 949		6 857	3.77
CHARGES D'EXPLOITATION (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)	923		1 173		2 096	178.69
Autres achats et charges externes	172 865		181 165		8 300	4.58
Impôts, taxes et versements assimilés	909				909	
Salaires et traitements						
Charges sociales						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations : dotations aux amortissements	4 172		3 202		969	30.27
Sur immobilisations : dotations aux provisions						
Sur actif circulant : dotations aux provisions						
Pour risques et charges : dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	6 406		6 549		143	2.18
TOTAL II	185 275		189 743		4 468	2.35
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	3 531		7 794		11 325	145.31
QUOTES-PARTS DE RESULTATS SUR OPERATIONS FAITES EN COMMUN						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2013	12	31/12/2012	12	Euros	%
PRODUITS FINANCIERS						
Produits financiers de participations	1 288		1 612		323	20.06
Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
TOTAL V	1 288		1 612		323	20.06
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Intérêts et charges assimilés						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
TOTAL VI						
2. RESULTAT FINANCIER (V-VI)	1 288		1 612		323	20.06
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	4 820		6 182		11 002	177.96
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
TOTAL VII						
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion						
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions						
TOTAL VIII						
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)						
Impôts sur les bénéfices (IX)						
TOTAL PRODUITS (I+III+V+VII)	190 094		183 561		6 534	3.56
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)	185 275		189 743		4 468	2.35
SOLDE INTERMEDIAIRE	4 820		6 182		11 002	177.96
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
- Engagements à réaliser sur ressources affectées						
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	4 820		6 182		11 002	177.96

DETAIL BILAN ACTIF

ACTIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2013	12	31/12/2012	12	Euros	%
FRAIS D'ETABLISSEMENT						
20122000 Frais Identité Visuelle	3 947		3 947			
28012200 Amort.frais identité	3 947		3 947			
CONCESSIONS, BREVETS ET DROITS SIMILAIRES	12 271				12 271	
20500000 CONCESSION BREVET LICENCE	12 917				12 917	
28050000 Amort.Concession brevet licenc	646				646	
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	5 410		8 935		3 526	39.46
21810000 INSTALLATIONS GENERALES AGENC.	1 615		1 615			
21830000 Matériel de bureau et informat	18 488		18 488			
21840000 Mobilier	2 312		2 312			
28181000 Amort.installations générales	517		194		323	166.67
28183000 Amort.Mat.Bureau et Inf.	14 991		12 129		2 862	23.60
28184000 Amort. Mobilier	1 497		1 156		341	29.48
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	17 681		8 935		8 745	97.87
MATIERES PREMIERES, APPROVISIONNEMENTS	250		1 173		923	78.69
32250000 STOCK FOURNITURES	250		1 173		923	78.69
AUTRES CREANCES	3 300		350		2 950	842.86
46870000 Produit à recevoir	3 300		350		2 950	842.86
DISPONIBILITES	75 995		123 104		47 109	38.27
51210000 Crédit Mutuel	3 562		2 459		1 103	44.84
51220000 Livret Bleu n°00020083302	25 213		77 456		52 243	67.45
51240000 Livret n° 20083304	47 220		43 188		4 031	9.33
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	105		78		27	34.03
48600000 CHARGES CONSTATEES D AVANCE	105		78		27	34.03
TOTAL ACTIF CIRCULANT	79 649		124 705		45 056	36.13
TOTAL GENERAL	97 330		133 640		36 310	27.17

DETAIL BILAN PASSIF

PASSIF	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2013	12	31/12/2012	12	Euros	%
REPORT A NOUVEAU						
12000000 Excédent de gestion	58 321		64 503		6 182	9.58
	58 321		64 503		6 182	9.58
RESULTAT DE L'EXERCICE (EXCEDENTS OU DEFICITS)		4 820		6 182	11 002	177.96
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS		63 141		58 321	4 820	8.26
DETTES FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHES		34 189		75 319	41 130	54.61
40100000 FOURNISSEURS		29 346		37 088	7 743	20.88
40810000 FOURN. FACT NON PARVENUE		4 844		38 231	33 387	87.33
TOTAL DETTES		34 189		75 319	41 130	54.61
TOTAL GENERAL		97 330		133 640	36 310	27.17

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2013	12	31/12/2012	12	Euros	%
SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	182 400		175 400		7 000	3.99
74010000 Subvention ASN	56 600		50 000		6 600	13.20
74030000 Subventions CG13	98 000		98 000			
74040000 Subventions autres collectivit	24 800		24 400		400	1.64
74040100 Participation CLI ITER	3 000		3 000			
AUTRES PRODUITS	6 406		6 549		143	2.18
75820000 Contre partie des charges supp	6 406		6 549		143	2.18
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	188 806		181 949		6 857	3.77
VARIATION DE STOCK (MATIERES PREMIERES ET AUTRES APPROVISION.)	923		1 173		2 096	178.69
60320000 VARIATION STOCK FOURN.BUREA	923		1 173		2 096	178.69
AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES	172 865		181 165		8 300	4.58
60420000 Etudes Environnementales	4 847		21 860		17 013	77.83
60430000 Prestations de services	1 435		557		878	157.51
60630000 Entretien et petit équipement	134		538		404	75.11
60640000 Fournitures administratives	2 865		3 253		388	11.93
61100000 REMBT SALAIRES CG	76 077		71 234		4 843	6.80
61110000 Boitage CLIC Info	6 427		3 463		2 964	85.59
61120000 Routage CLIC Info	6 116		3 181		2 935	92.25
61130000 Sous Traitance	3 010		2 747		263	9.58
61140000 Placement CLIC info	4 650		1 808		2 842	157.14
61310000 Location machine à affranchir	437		479		42	8.72
61320000 Location Imprimante	2 574		2 522		52	2.04
61330000 Location IDS BOX 500Go	431		251		179	71.43
61560000 Maintenance informatique	2 440		2 448		8	0.32
61560100 Maintenance imprimante	2 665		1 562		1 103	70.59
61561000 SITE INTERNET	2 932		7 848		10 780	137.37
61600000 Primes d'assurance	389		450		61	13.55
61810000 Documentation générale	554		520		35	6.68
61830000 Documentation technique	352		266		86	32.24
61850000 Frais de colloques, séminaires	909				909	
62100000 Personnel extérieur à l'entrep	4 361				4 361	
62260000 honoraires comptables	2 512		2 392		120	5.00
62261000 Honoraires Commissaire aux com	2 512		2 392		120	5.00
62310000 Annonces et insertions	31		846		815	96.33
62340000 Cadeaux clients	50				50	
62360000 Edition CLIC Info	16 382		20 379		3 997	19.61
62400000 Frais de port	52				52	
62560000 Mission déplacement	14 794		12 460		2 335	18.74
62570000 Réceptions	4 285		2 062		2 224	107.88
62600000 Frais postaux	2 593		2 853		259	9.10
62610000 Frais postaux CLIC Info	9 085		9 974		889	8.91
62620000 Frais de télécommunication	1 324		1 274		50	3.92
62630000 Frais internet	457		505		48	9.48
62700000 Services bancaires et assimilé	48		41		7	16.14
62810000 Cotisations Adhésions	1 000		1 000			
IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	909				909	
63330000 Formation professionnelle	909				909	

DETAIL COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2013	12	31/12/2012	12	Euros	%
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS	4 172		3 202		969	30.27
68111000 Dotations aux amort. immobilis	646		761		115	15.12
68112000 Dotations aux amort. immobilis	3 526		2 441		1 084	44.41
AUTRES CHARGES	6 406		6 549		143	2.18
65820000 Charges supplétives CG13	6 406		6 549		143	2.18
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	185 275		189 743		4 468	2.35
RESULTAT D'EXPLOITATION	3 531		7 794		11 325	145.31
PRODUITS FINANCIERS DE PARTICIPATIONS	1 288		1 612		323	20.06
76100000 Produits financiers	1 288		1 612		323	20.06
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	1 288		1 612		323	20.06
RESULTAT FINANCIER	1 288		1 612		323	20.06
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	4 820		6 182		11 002	177.96
TOTAL PRODUITS	190 094		183 561		6 534	3.56
TOTAL DES CHARGES	185 275		189 743		4 468	2.35
SOLDE INTERMEDIAIRE	4 820		6 182		11 002	177.96
EXCEDENTS OU DEFICITS	4 820		6 182		11 002	177.96

ANNEXE

SOMMAIRE

- REGLES ET METHODES COMPTABLES

Principes et conventions générales	X
Permanence ou changement de méthodes	X

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN

Etat des immobilisations	X
Etat des amortissements	X
Tableau de variation des fonds associatifs	X
Etat des échéances des créances et des dettes	X
Variation des fonds propres	X
Evaluation des amortissements	X
Variation détaillée des stocks et en-cours	X
Evaluation des créances et des dettes	X
Evaluation des valeurs mobilières de placement	X
Produits à recevoir	X
Charges à payer	X
Charges et produits constatés d'avance	X
Subventions d'équipement	X

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT

Honoraires des commissaires aux comptes	X
---	---

NA = Non Applicable NS = Non significative

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 97 329.85 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 188 806.00 Euros et dégageant un excédent de 4 819.82 Euros .

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2013 au 31/12/2013 .

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 120-1 et suivants du Plan Comptable Général 2005.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que des règlements CRC relatifs à la réécriture du plan comptable général 2005 applicables à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Frais d'établissements et de développement	TOTAL	3 947	
Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL		12 917
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales agencements aménagements des constructions			
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			
Installations générales agencements aménagements divers	1 615		
Matériel de transport			
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	20 800		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			5 741
Avances et acomptes			
	TOTAL	22 414	5 741
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts, autres immobilisations financières			
	TOTAL		
	TOTAL GENERAL	26 361	18 658

		Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
		Poste à Poste	Cessions		
Frais établissement et de développement	TOTAL			3 947	3 947
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL			12 917	12 917
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales agencements aménagements constr.					
Installations techniques, Matériel et outillage industriel					
Installations générales agencements aménagements divers				1 615	1 615
Matériel de transport					
Matériel de bureau et informatique, Mobilier				20 800	20 800
Emballages récupérables et divers					
Immobilisations corporelles en cours			5 741		
Avances et acomptes					
	TOTAL		5 741	22 414	22 414
Participations évaluées par mises en équivalence					
Autres participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts, autres immobilisations financières					
	TOTAL				
	TOTAL GENERAL		5 741	39 278	39 278

ANNEXE

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice		Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Frais établissement recherche développement	TOTAL	3 947			3 947
Autres immobilisations incorporelles	TOTAL		646		646
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales agencements aménagements constr.					
Installations techniques, Matériel et outillage industriel					
Installations générales agencements aménagements divers		194	323		517
Matériel de transport					
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		13 285	3 203		16 488
Emballages récupérables et divers					
	TOTAL	13 479	3 526		17 005
	TOTAL GENERAL	17 426	4 172		21 597

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Frais étab.rech.développ. TOTAL					
Autres immob.incorporelles TOTAL	646				
Terrains					
Constructions sur sol propre					
Constructions sur sol d'autrui					
Instal.générales agenc.aménag.constr.					
Instal.techniques matériel outillage indus.					
Instal.générales agenc.aménag.divers	323				
Matériel de transport					
Matériel de bureau informatique mobilier	3 203				
Emballages récupérables et divers					
	TOTAL	3 526			
	TOTAL GENERAL	4 172			

ANNEXE

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

Tableau des variations des fonds associatifs

Nature des provisions et des réserves	Montant début d'exercice	Affectation résultats et retraitement	Dotation exercice	Reprise exercice	Montant fin exercice
Fonds propres					
Fonds associatifs sans droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves :					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves d'investissement					
Réserves de compensation					
Réserves de trésorerie					
Réserves réglementées					
Autres réserves					
Report à nouveau	64 503			6 182	58 321
RESULTAT DE L'EXERCICE	6 182	187		10 815	4 820
Autres fonds associatifs					
Fonds associatifs avec droit de reprise :					
Apports					
Legs et donations					
Résultats sous contrôle de tiers					
Ecarts de réévaluation					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Réserve de trésorerie					
Amortissement dérogatoire					
Différence / réalisation éléments d'actifs					
Autres provisions réglementées					
Droit des propriétaires					
TOTAL I	58 321	187		4 633	63 141

ANNEXE

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients			
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers état et autres collectivités publiques			
Groupe et associés			
Débiteurs divers	3 300	3 300	
Charges constatées d'avance	105	105	
TOTAL	3 405	3 405	
Montant des prêts accordés en cours d'exercice			
Montant des remboursements obtenus en cours d'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine				
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	34 189	34 189		
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes				
Dettes représentatives de titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	34 189	34 189		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Montant emprunts et dettes contractés aup.ass.pers.phys.				

Variation des fonds propres

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	5 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

Variation détaillée des stocks et des en-cours

	A la fin de l'exercice	Au début de l'exercice	Variation des stocks	
			Augmentation	Diminution
Marchandises				
Approvisionnements				
- Autres approvisionnements	250	1 173		923
Total I	250	1 173		923
Production				
Production en cours				

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Evaluation des valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

ANNEXE

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	3 300
Total	3 300

ANNEXE

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 844
Total	4 844

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	105
Total	105

Subventions d'équipement

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Honoraires des commissaires aux comptes

Le montant total des honoraires des commissaires aux comptes figurant au compte de résultat de l'exercice est de euros, décomposés de la manière suivante :

- honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes :
- honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services entrant dans les diligences directement liées à la mission de contrôle légal des comptes, telles qu'elles sont définies par les normes d'exercice professionnel mentionnées au II de l'article L. 822-11 :